
 

CONSORZIO B.I.M. PIAVE di TREVISO 
“CONSORZIO OBBLIGATORIO FRA I COMUNI DELLA MARCA TREVIGANA 

FACENTI PARTE DEL BACINO IMBRIFERO DEL PIAVE” 
Sede Legale e Amministrativa: 31053 PIEVE DI SOLIGO (TV) – Via Verizzo, 1030 

Telefono 0438 980098 – Fax 0438 964777 
Codice fiscale 00282090265 

 

 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

  Delibera nr. 40  del  29-11-2023 
 

 

 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 17:00, nella sede di Pieve 
di Soligo in Via Verizzo 1030, previo invito del Presidente in data utile, si è convocato il Consiglio Direttivo. 

 
Eseguito l’appello risultano: 

 
Cognome e nome Qualifica Presenti/ Assenti 

Da Soller Cristina Presidente P 
Caldart Antonella Consigliere P 
Dalla Nese Daniele Consigliere P 
Favero Valerio Consigliere P 
Guizzo Paolo Consigliere A 
Rugolo Gino Consigliere P 
Tonello Alice Consigliere A 
 
presenti n.   5 e assenti n.   2.  
 
 

Assume la presidenza l’ Avv. Da Soller Cristina in qualità di Presidente assistito dal SEGRETARIO 
CONSORZIALE  Dott.ssa De Vidi Michela. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Direttivo a 
discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

Oggetto: PIAO - PIANO PERFORMANCE 2023/2025. NUOVA MODIFICA 
AGGIORNAMENTO 



 

Atto del Consiglio Direttivo n. 40 del 29-11-2023  -  pag. 2  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
PREMESSO che il presente atto deliberativo viene assunto in modalità videoconferenza, e, pertanto, con 
la presenza del Segretario e dei membri del Consiglio Direttivo in video simultaneo; 
DATO ATTO che tale modalità viene prevista ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione del 
Consiglio Direttivo n. 17 del 12.04.2022 e sono stati garantiti criteri di trasparenza e tracciabilità 
mediante un sistema che consente di identificare con certezza i partecipanti, è assicurata la regolarità dello 
svolgimento delle sedute e vengono garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui all’articolo 97 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;   
VISTI: 

- il Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati, approvato con deliberazione 
dell’Assemblea Consorziale n. 13 in data 29 novembre 2022; 

 
RILEVATO che con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 5 del 28.03.2023 si è disposto di approvare, 
ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 
2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui al Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione 
degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), 
secondo lo schema definito con Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la 
definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025; 
 
CONSIDERATO che detto atto comprende anche la sezione relativa alla Performance; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio direttivo n. 19 del 20.07.2023 con cui si approvava una 
prima modifica al piano della performance in oggetto; 
 
VISTI i decreti di nomina dei Responsabili - titolari di posizione organizzativa, ai sensi dell'art. 107, 
comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce all’organo esecutivo la competenza a deliberare 
annualmente il piano esecutivo di gestione, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato, 
determinando gli obiettivi di gestione e affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai 
Responsabili dei Servizi; 
 
VISTA la nuova proposta di modifica della Sezione relativa alla Performance del richiamato Piano in 
relazione ai tempi intermedi di realizzazione di alcuni progetti, come evidenziati nell’allegato aggiornato 
e dovuti a elementi esterni e non dipendenti direttamente dal personale e pertanto ritenuti meritevoli di 
approvazione, fermo il resto come derivante dalle deliberazioni n. 5/2023 e n. 19/2023; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI il parere espresso dal Segretario Consorziale, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. DI DARE ATTO delle premesse quali parti integranti e sostanziali della presente; 

 
2. DI APPROVARE gli aggiornamenti al PIAO 2023/2025 – SEZIONE PERFORMENCE, come 

riportati nell’allegato al presente atto al fine di costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato 



 

Atto del Consiglio Direttivo n. 40 del 29-11-2023  -  pag. 3  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO 

A), elaborato nel rispetto della missione istituzionale, delle priorità politiche e delle strategie 
dell’Amministrazione, fermo il resto come derivante dalle deliberazioni n. 5/2023 e n. 19/2023; 

 
3. DI DARE ATTO che gli obiettivi inseriti nel PIAO sono conformi al contenuto complessivo del 

Bilancio di Previsione, come approvato dall’Assemblea consorziale; 
 

4. DI STABILIRE che l’aggiornamento venga pubblicato nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito web del Consorzio 
 e che venga altresì trasmesso all’Organismo Indipendente di Valutazione; 

 
5. DI TRASMETTERE copia del presente atto e dei relativi allegati ai Responsabili di posizione 

organizzativa; 
 
 
con separata votazione, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di garantire la realizzazione degli obiettivi nei tempi determinati, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 



 

Atto del Consiglio Direttivo n. 40 del 29-11-2023  -  pag. 4  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CONSORZIALE 

F.to Da Soller Cristina F.to De Vidi Michela 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Consorziale certifica che copia del presente verbale di deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Ente dal giorno 30-11-2023 al giorno 15-12-2023.. 
 

Pieve di Soligo, li 30-11-2023 
 IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 F.to De Vidi Michela 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente verbale di deliberazione è divenuto esecutivo il @43--                                                    --@ per 
il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del D.Lgs. nr. 267 del 
18/08/2000. 
 

Pieve di Soligo, li                
 IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 F.to De Vidi Michela 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio 
 
Pieve di Soligo, li ____________ 
 

 IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 De Vidi Michela 

 


